Quinta-feira, 14 DE JANEIRO DE 201616 DIÁRIO OFICIAL Nº 33048

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 4702/2016 - ADEPARÁ, DE   01  DE   DEZEM-
BRO DE 2015.
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em
conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, atribuições
regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso VII e artigo
18, inciso XIX do Decreto Estadual nº 393 de 11 de setembro
de 2003.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 81 da Lei N° 5.810 de 24
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico N° 175322A/1 de
18/12/2015;
RESOLVE:
CONCEDER ao(à) servidor(a) efetivo(a) da ADEPARÁ, NIVALDO
ESPIRITO SANTO SARMENTO, Matrícula Nº 54186934/1,
ocupante do cargo de Agente Fiscal Agropecuário, 30 (trinta) dias
de Licença para Tratamento de Saúde no período de 01/12/2015
à 30/12/2015.
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
WEBERSON GONCALVES LUCAS
Diretor Administrativo e Financeiro.
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 917387

PORTARIA Nº  4840 /2015 - ADEPARÁ, DE  04  DE  DEZEM-
BRO  DE 2015.
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em
conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, atribuições
regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso VII e artigo
18, inciso XIX do Decreto Estadual nº 393 de 11 de setembro
de 2003.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 81 da Lei N° 5.810 de 24
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico N° 175439A/1 de
22/12/2015;
RESOLVE:
CONCEDER ao (à) servidor(a) efetivo(a) da ADEPARÁ, MARIA
ANACLESIA SANTOS SEABRA, Matrícula Nº 55586709/1,
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 60 (sessenta)
dias de Licença para Tratamento de Saúde no período de
04/12/2015 à 01/02/2016.
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
WEBERSON GONCALVES LUCAS
Diretor Administrativo e Financeiro.
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 917388

PORTARIA Nº  4716/2015 - ADEPARÁ, DE  02 DE  DEZEM-
BRO DE 2015.
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em
conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, atribuições
regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso VII e artigo
18, inciso XIX do Decreto Estadual nº 393 de 11 de setembro
de 2003.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 81 da Lei N° 5.810 de 24
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico N° 175090A/1 de
14/12/2015;
RESOLVE:
CONCEDER ao (à) servidor(a) efetivo(a) da ADEPARÁ, RENATA
TRINDADE DE LIMA, Matrícula Nº 5901322/1, ocupante do cargo
de Fiscal Estadual Agropecuário, 30 (trinta) dias de Licença para
Tratamento de Saúde no período de 02/12/2015 à 31/12/2015.
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
WEBERSON GONCALVES LUCAS
Diretor Administrativo e Financeiro.
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 917396

PORTARIA Nº 4883/2015 - ADEPARÁ, DE  09  DE DEZEM-
BRO DE 2015.
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em
conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, atribuições
regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso VII e artigo
18, inciso XIX do Decreto Estadual nº 393 de 11 de setembro
de 2003.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 81 da Lei N° 5.810 de 24
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico N° 542/ 2015 de
09/12/2015;
RESOLVE:
CONCEDER ao (à) servidor(a) efetivo(a) da ADEPARÁ, MARCELO
ARAUJO DE OLIVEIRA, Matrícula Nº 57223478/1, ocupante do
cargo de Agente Fiscal Agropecuário, 158 (cento e cinquenta e
oito) dias de Licença para Tratamento de Saúde no período de
09/12/2015 à 06/06/2016.
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
WEBERSON GONCALVES LUCAS
Diretor Administrativo e Financeiro.
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 917401

PORTARIA Nº 4955/2015 - ADEPARÁ, DE  16 DE DEZEM-
BRO  DE 2015.
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em
conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, atribuições
regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso VII e artigo
18, inciso XIX do Decreto Estadual nº 393 de 11 de setembro
de 2003.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 81 da Lei N° 5.810 de 24 de
janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico N° 175375A/1 2015 de
17/11/2015;
RESOLVE:
CONCEDER ao (à) servidor(a) efetivo(a) da ADEPARÁ, LILIAN
LISBOA VENANCIO DA SILVA, Matrícula Nº 55586128/1,
ocupante do cargo de Agente Fiscal Agropecuário, 60 (sessenta)
dias de Licença para Tratamento de Saúde no período de
22/12/2015 à 19/02/2016.
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
WEBERSON GONCALVES LUCAS
Diretor Administrativo e Financeiro.
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 917405

PORTARIA Nº  3789 /2015 - ADEPARÁ, DE  13 DE  OUTU-
BRO  DE 2015.
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em
conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, atribuições
regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso VII e artigo
18, inciso XIX do Decreto Estadual nº 393 de 11 de setembro
de 2003.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 81 da Lei N° 5.810 de 24
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico N° 9095/2015 de
09/11/2015;
RESOLVE:
CONCEDER ao (à) servidor(a) efetivo(a) da ADEPARÁ, ELIANA
CLAUDIA OLIVEIRA VIANA, Matrícula Nº 57189977/1, ocupante
do cargo de Agente Fiscal Agropecuário, 47 (quarenta e sete)
dias de Licença para Tratamento de Saúde no período de
13/10/2015 à 28/11/2015.
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
WEBERSON GONCALVES LUCAS
Diretor Administrativo e Financeiro.
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 917437

PORTARIA Nº 4072 /2015 - ADEPARÁ, DE  30 DE   OUTU-
BRO  DE 2015.
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em
conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, atribuições
regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso VII e artigo
18, inciso XIX do Decreto Estadual nº 393 de 11 de setembro
de 2003.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 81 da Lei N° 5.810 de 24
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico N° 502/2015 de
26/11/2015;
RESOLVE:
CONCEDER ao (à) servidor(a) efetivo(a) da ADEPARÁ, DARLENE
DO SOCORRO GAMA DE SOUZA, Matrícula Nº 55588861/1,
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 90 (noventa)
dias de Licença para Tratamento de Saúde no período de
30/10/2015 à 27/01/2016.
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
WEBERSON GONCALVES LUCAS
Diretor Administrativo e Financeiro.
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 917440

PORTARIA Nº  4172/2015 - ADEPARÁ, DE  08  DE NOVEM-
BRO  DE 2015.
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em
conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, atribuições
regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso VII e artigo
18, inciso XIX do Decreto Estadual nº 393 de 11 de setembro
de 2003.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 81 da Lei N° 5.810 de 24
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico N° 9082/ 2015 de
04/11/2015;
RESOLVE:
CONCEDER ao (à) servidor(a) efetivo(a) da ADEPARÁ, DANIELLY
BUSATO GUINHAZI, Matrícula Nº 57189731/1, ocupante do
cargo de Fiscal Estadual Agropecuário, 15 (quinze) dias de
Licença para Tratamento de Saúde no período de 08/11/2015
à 22/11/2015.
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
WEBERSON GONCALVES LUCAS
Diretor Administrativo e Financeiro.
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 917443

PORTARIA Nº  4073/2016 - ADEPARÁ, DE  03 DE  NOVEM-
BRO DE 2015.
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em
conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, atribuições
regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso VII e artigo
18, inciso XIX do Decreto Estadual nº 393 de 11 de setembro
de 2003.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 81 da Lei N° 5.810 de 24
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico N° 894/2015 de
03/11/2015;
RESOLVE:
CONCEDER ao (à) servidor(a) efetivo(a) da ADEPARÁ, RAQUEL
BATISTA SILVA, Matrícula Nº 57200822/2, ocupante do cargo
de Agente Fiscal Agropecuário, 95 (noventa e cinco) dias de
Licença para Tratamento de Saúde no período de 03/11/2015
à 02/12/2015.
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
WEBERSON GONCALVES LUCAS
Diretor Administrativo e Financeiro.
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 917448